
B85信息披露 Disclosure2025年8月15日 星期五 zqsb@stcn.com (0755)83501750

第一节 重要提示
1.1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成

果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到http://www.sse.com.cn网站仔细阅读
半年度报告全文。

1.2 本公司董事会及除陈为外的董事、高级管理人员保证本公告内容不存在
任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整
性承担个别及连带责任。

陈为董事正接受上海市纪委监委纪律审查和监察调查，无法正常履职，请投
资者特别关注。

1.3 未出席董事情况
未出席董事职务

董事

未出席董事姓名

陈为

未出席董事的原因说明

无法取得联系

被委托人姓名

1.4 本半年度报告未经审计。
1.5 董事会决议通过的本报告期利润分配预案或公积金转增股本预案
不适用

第二节 公司基本情况
2.1 公司简介

公司股票简况

股票种类

人民币普通股（A股）

股票上市交易所

上海证券交易所

股票简称

上海建科

股票代码

603153
变更前股票简称

无

联系人和联系方式

姓名

电话

办公地址

电子信箱

董事会秘书

常旺玲

021-64390809
上海市徐汇区宛平南路75号4号楼

ir@sribs.com

证券事务代表

邓晓梦

021-31655960
上海市徐汇区宛平南路75号4号楼

ir@sribs.com
2.2 主要财务数据

单位：元 币种：人民币

总资产

归属于上市公司股东的净资产

营业收入

利润总额

归属于上市公司股东的净利润

归属于上市公司股东的扣除非经
常性损益的净利润

经营活动产生的现金流量净额

加权平均净资产收益率（%）

基本每股收益（元／股）

稀释每股收益（元／股）

本报告期末

5,600,122,105.74
3,532,384,172.07

本报告期

1,935,166,635.95
35,283,658.46
23,756,113.64
- 17,186,868.58
- 591,901,499.12

0.64
0.06
0.06

上年度末

调整后

6,431,534,374.75
4,104,746,181.34

上年同期

调整后

1,923,610,854.17
24,952,576.25
15,989,594.70

-10,812,119.87
-541,971,584.75

0.40
0.04
0.04

调整前

5,184,870,458.22
3,581,091,390.60

调整前

1,649,786,457.59
82,567,279.93
77,073,959.54
55,016,139.97

-445,623,031.63
2.21
0.19
0.19

本报告期末比上年度
末增减(%)

-12.93
-13.94

本报告期比上年同期
增减(%)

0.60
41.40
48.57

不适用

不适用

增加0.24个百分点

50.00
50.00

2.3 前10名股东持股情况表
单位: 股

截至报告期末股东总数（户）

截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户）

前10名股东持股情况

股东名称

上海国盛（集团）有限公司

上海上实（集团）有限公司

上海城投控股股份有限公司

国新控股（上海）有限公司

宝业集团股份有限公司

上海国有资本投资有限公司－委托
管理划转社保国有股权基金专户

上海见慧企业咨询合伙企业（有限
合伙）

上海见鑫企业咨询合伙企业（有限
合伙）

上海见盛企业咨询合伙企业（有限
合伙）

上海见筠企业咨询合伙企业（有限
合伙）

上述股东关联关系或一致行动的说
明

表决权恢复的优先股股东及持股数
量的说明

股东性质

国有法人

国有法人

国有法人

国有法人

境内非国有法
人

国有法人

境内非国有法
人

境内非国有法
人

境内非国有法
人

境内非国有法
人

(1)前10名股东中，上海国盛（集团）有限公司、上海上实（集团）有限公司、上海城投
控股股份有限公司同受上海市国有资产监督管理委员会控制；(2)前10名股东中，上海见慧企业咨询合伙企业（有限合伙）、上海见鑫企业咨询
合伙企业（有限合伙）、上海见盛企业咨询合伙企业（有限合伙）、上海见筠企业咨询
合伙企业（有限合伙）为公司上市前员工持股所设持股平台；(3)除上述情形外，公司未知上述其他股东之间是否存在关联关系，也未知其是
否属于一致行动人关系。

不适用

持 股 比 例(%)
28.11
19.52
7.81
7.81
7.81
3.12
2.13
1.60
1.30
1.26

持股
数量

115,200,000
80,000,000
32,000,000
32,000,000
32,000,000
12,800,000
8,717,251
6,541,251
5,335,351
5,150,351

18,665

持有有限售条件的
股份数量

115,200,000
80,000,000
32,000,000

0
0

12,800,000
8,717,251
6,541,251
5,335,351
5,150,351

质押、标记或冻
结的股份数量

无

无

无

无

无

无

无

无

无

无

2.4 截至报告期末的优先股股东总数、前10名优先股股东情况表
□适用 √不适用
2.5 控股股东或实际控制人变更情况

□适用 √不适用
2.6 在半年度报告批准报出日存续的债券情况
□适用 √不适用

第三节 重要事项
公司应当根据重要性原则，说明报告期内公司经营情况的重大变化，以及报

告期内发生的对公司经营情况有重大影响和预计未来会有重大影响的事项
√适用 □不适用
公司于 2024年 12月 19日召开 2024年第二次临时股东大会，审批通过关于

现金收购上海投资咨询集团有限公司 100%股权暨关联交易事宜。上咨公司于
2025年1月完成股东变更的工商登记，纳入公司合并范围。

根据《关于上海投资咨询集团有限公司之股权转让协议之补充协议》约定：
上咨公司业绩承诺期及其实现的经审计的净利润具体为：2024年、2025年及
2026年分别不低于 1,900万元人民币、2,200万元人民币、2,500万元人民币。上
述净利润以归属于母公司的净利润为计算依据。每一个承诺年度结束后标的公
司实际实现的净利润情况以受让方聘请的具有证券业务资格的会计师事务所出
具的审计报告为准。

经天健会计师事务所出具的《上海投资咨询集团有限公司2024年度审计报
告》（天健沪审〔2025〕733 号），上咨公司 2024年度归母净利润为 1,947.34万元，
完成2024年度经审计净利润不低于1,900万元的业绩承诺。公司支付第二期股
权转让价款人民币 9,756.36万元。截至报告期末，公司共支付股权转让款 29,
269.08万元。对本期损益影响等详见第三节管理层讨论与分析四、报告期内主
要经营情况（四）投资状况分析之重大的股权投资相关内容。
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上海建科咨询集团股份有限公司
2025年半年度募集资金存放与

实际使用情况的专项报告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。
根据中国证券监督管理委员会《上市公司募集资金监管规则》《上海证券交

易所上市公司自律监管指引第1号一一规范运作》和公司《募集资金管理制度》的
规定，现将上海建科咨询集团股份有限公司（以下简称“公司”）2025年半年度募
集资金存放与实际使用情况专项报告如下：

一、募集资金基本情况
（一）实际募集资金金额和资金到账时间
根据中国证券监督管理委员会《关于核准上海建科集团股份有限公司首次

公开发行股票的批复》（证监许可[2023]40号）核准并经上海证券交易所同意，公
司首次公开发行人民币普通股（A股）股票 5,500万股，发行价格为每股人民币
11.47元，募集资金总额为人民币 63,085.00万元，扣除本次发行费用人民币 3,
194.42万元后，公司募集资金净额为59,890.58万元。上述募集资金到位情况已
经天健会计师事务所（特殊普通合伙）验证，并由其出具《验资报告》（天健验

〔2023〕6-9号）。公司对募集资金实行了专户存储管理。
（二）募集资金使用和结余情况
截至2025年6月30日，公司已使用募集资金60,259.99万元，募集资金（含利

息收入扣除银行手续费的净额）余额为305.88万元。
单位：人民币万元

项 目

募集资金净额

截至期初累计发生额

本期发生额

截至期末累计发生额

结余募集资金

项目投入

利息收入净额

项目投入

利息收入净额

项目投入

利息收入净额

序 号

A
B1
B2
C1
C2

D1=B1+C1
D2=B2+C2
E=A-D1+D2

金 额

59,890.58
58,015.68

671.89
2,244.31

3.40
60,259.99

675.29
305.88

二、募集资金管理情况

（一）募集资金管理情况
为了规范募集资金的管理和使用，提高资金使用效率和效益，保护投资者权

益，公司按照《中华人民共和国公司法》《中华人民共和国证券法》《上海证券交易
所上市公司自律监管指引第1号一一规范运作》等有关法律、法规和规范性文件
的规定，结合公司实际情况，制定了公司《募集资金管理制度》。

根据公司《募集资金管理制度》，公司对募集资金实行专户存储，在银行设立
募集资金专户，并连同联席保荐机构申万宏源证券承销保荐有限责任公司、国泰
海通证券股份有限公司于2023年3月1日分别与上海银行股份有限公司浦西分
行、招商银行股份有限公司上海徐家汇支行、上海浦东发展银行股份有限公司闵
行支行签订了《募集资金专户存储四方监管协议》，明确了各方的权利和义务。

鉴于“核心业务能力提升项目”及“数智科技产业能力提升项目”实施主体为
公司下属全资公司（以下合称“全资公司”）上海建科工程咨询有限公司、上海建
科检验有限公司、上海市建筑科学研究院有限公司及上海市建筑科学研究院科
技发展有限公司，为规范公司募集资金管理，切实保护投资者权益，根据《上海证
券交易所上市公司自律监管指引第1号一一规范运作》等有关法律、法规和规范
性文件的规定及公司《募集资金管理制度》的相关规定，经公司于2023年8月28
日召开的第一届董事会第十七次会议同意，公司、全资公司、商业银行及联合保
荐机构申万宏源证券承销保荐有限责任公司、国泰海通证券股份有限公司分别
签订《募集资金专户存储五方监管协议》，明确了各方的权利义务。五方监管协
议与上海证券交易所三方监管协议范本不存在重大差异，本公司及全资公司在
使用募集资金时已经严格遵照履行。

（二）募集资金专户存储情况
截至2025年6月30日，公司有1个募集资金专户，募集资金在监管账户存储

情况如下：

单位：人民币万元
账户名称

上海建科咨询集团股份有限公
司

合计

资金托管银行

招商银行股份有限公司上海徐
家汇支行

银行账户

121902941710215
2025年6月30日

305.88
305.88

三、本年度募集资金的实际使用情况
（一）募集资金投资项目（以下简称“募投项目”）的资金使用情况。
截至2025年6月30日，募集资金的实际使用情况，详见本报告附表1。
（二）募投项目先期投入及置换情况。
不适用
（三）对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况
2025年上半年，公司不存在对闲置募集资金进行现金管理的情况。
四、变更募投项目的资金使用情况
截至本报告披露日，公司不存在变更募投项目的情况。
五、节余募集资金使用情况
不适用
六、募集资金使用及披露中存在的问题
2025年上半年，公司募集资金使用及披露不存在重大问题。
特此公告。

上海建科咨询集团股份有限公司董事会
2025年8月15日

附表1：
募集资金使用情况对照表

单位：人民币万元
募集资金总额

变更用途的募集资金总额

变更用途的募集资金总额比例

承诺投资项目

已变更
项 目 ，
含部分
变 更
（如有）

募 集 资
金 承 诺
投 资 总

额

调 整 后
投 资 总

额

59,890.58
不适用

不适用

截 至 期
末 承 诺
投 入 金
额(1)

本 年 度
投 入 金

额

本年度投入募集资金总额

已累计投入募集资金总额

截 至 期
末 累 计
投 入 金
额(2)

截至期
末累计
投入金
额与承
诺投入
金额的
差 额(3) ＝(2)-(1)

截 至
期 末
投 入
进 度
（% ）(4) ＝(2)/(1)

项 目 达
到 预 定
可 使 用
状 态 日

期

本 年
度 实
现 的
效益

2,244.31
60,259.99

是 否
达 到
预 计
效益

项 目
可 行
性 是
否 发
生 重
大 变

化

核心业务能力
提升项目

企业科创中心
和信息化能力

建设项目

数智科技产业
能力提升项目

合计

未达到计划进度原因（分具体募投项目）

项目可行性发生重大变化的情况说明

募投项目先期投入及置换情况

用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

募集资金结余的金额及形成原因

募集资金其他使用情况

无

无

无

－

29,293.58
25,597.00
5,000.00
59,890.58

29,293.58
25,597.00
5,000.00
59,890.58

29,293.58
25,597.00
5,000.00
59,890.58

0.00
2,244.31

0.00
2,244.31

不适用

不适用

不适用

不适用

详见本报告三、（三）

不适用

不适用

不适用

29,607.50
25,617.55
5,034.94
60,259.99

313.92

20.55

34.94
369.41

101.07
100.08
100.70

一

2024 年 7
月

2026 年 3
月

2024 年 4
月

一

不 适
用

不 适
用

不 适
用

一

不 适
用

不 适
用

不 适
用

否

否

否

注1：“本年度投入募集资金总额”包括募集资金到账后“本年度投入金额”及
实际已置换先期投入金额。

注2：“截至期末承诺投入金额”以最近一次已披露募集资金投资计划为依据
确定。

注3：“本年度实现的效益”的计算口径、计算方法应与承诺效益的计算口径、
计算方法一致。
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上海建科咨询集团股份有限公司
第二届董事会第四次会议决议公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。
一、董事会会议召开情况
（一）上海建科咨询集团股份有限公司（以下简称“公司”）第二届董事会第四

次会议于2025年8月14日以现场会议结合视频方式召开。
（二）公司已于2025年8月4日以电子邮件形式通知全体董事。
（三）本次会议应出席董事14名，实际出席董事13名，非独立董事陈为未出

席会议。董事会秘书列席会议。
（四）本次会议由董事长王吉杰先生主持。
（五）本次会议召开符合《公司法》及相关法律、法规、规范性文件及《公司章

程》的有关规定。
二、董事会会议审议情况
(一) 审议通过《关于〈公司2025年半年度报告〉全文及其摘要的议案》
本议案经第二届董事会审计委员会第三次会议审议通过后提交董事会审

议。
表决结果：13票赞成，0票反对，0票弃权，0票回避。
具体内容详见公司同日披露于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的

《2025年半年度报告》及《2025年半年度报告摘要》。
(二) 审议通过《关于〈公司 2025年半年度募集资金存放与使用情况的专项

报告〉的议案》
表决结果：13票赞成，0票反对，0票弃权，0票回避。
具体内容详见公司同日披露于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的

《2025年半年度募集资金存放与实际使用情况的专项报告》（公告编号：2025-
040）

(三) 审议通过《关于修订公司治理制度的议案》
表决结果：13票赞成，0票反对，0票弃权，0票回避。
审议通过《公司董事会审计委员会工作细则》《公司董事会提名委员会工作

细则》《公司公司董事会薪酬与考核委员会工作细则》《公司董事会战略、科技与
ESG委员会工作细则》《公司董事会秘书工作细则》《公司关联交易决策制度》《公
司内幕信息知情人登记管理制度》《公司投资者关系管理制度》《公司信息披露管
理制度》《公司信息披露暂缓与豁免事项管理制度》《公司控股股东和实际控制人
行为规范》《公司董事和高级管理人员持有和买卖本公司股票管理制度》《公司独
立董事制度》《公司独立董事专门会议工作制度》等 14项公司治理制度的修订。
其中，董事会各专门委员会工作细则已经董事会相应专门委员会审议通过后提
交董事会审议。

具体内容详见公司同日披露于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的《公
司内幕信息知情人登记管理制度》《公司投资者关系管理制度》《公司信息披露管
理制度》《公司董事和高级管理人员持有和买卖本公司股票管理制度》《公司独立
董事制度》《公司独立董事专门会议工作制度》。

特此公告。
上海建科咨询集团股份有限公司董事会

2025年8月15日

上海建科咨询集团股份有限公司
公司代码：603153 公司简称：上海建科 半年度报告摘要20252025

公司控股股东中荆投资控股集团有限公司保证向本公司提供的信息内容

真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

本公司及董事会全体成员保证公告内容与信息披露义务人提供的信息一

致。

近日，湖北凯龙化工集团股份有限公司（以下简称“公司”或“凯龙股份”）收

到公司控股股东中荆投资控股集团有限公司（以下简称“中荆集团”）出具的

《关于股份增持的告知函》，现将相关情况公告如下：

一、增持计划的基本情况

基于对公司未来发展的信心及对公司长期投资价值的认可，公司控股股东

中荆集团计划自2025年4月15日起6个月内，以自有资金及自筹资金通过深圳

证券交易所交易系统集中竞价或大宗交易方式，择机以适当的价格增持公司股

份，增持金额不低于9,000万元、不超过18,000万元。详情请参见公司于2025年

4月15日、2025年7月16日、2025年7月24日在《证券时报》《中国证券报》《上海

证券报》《证券日报》及巨潮资讯网 http://www.cninfo.com.cn上披露的《关于公司

控股股东增持股份计划的公告》《关于控股股东增持公司股份计划时间过半的

进展公告》和《关于控股股东权益变动达到1%暨增持计划进展的公告》。

二、增持计划的进展情况

2025年4月15日至2025年8月13日期间，中荆集团已累计增持公司股份9,
019,200股，占公司总股本的1.81%，增持金额为人民币88,001,298元（不含交易

费用），尚未达到本次增持计划拟增持金额区间下限9,000万元。

本次增持前，中荆集团及其一致行动人邵兴祥先生合计持有公司股份115,
820,216股(中荆集团75,118,352股，邵兴祥先生40,701,864股)，占公司当前总股

本比例为23.19%。本次增持后，中荆集团及其一致行动人邵兴祥先生合计持有

公司股份 124,839,416股(中荆集团 84,137,552股，邵兴祥先生 40,701,864股)，占
公司当前总股本比例为 25%。本次股份变动比例触及 1%及 5%整数倍，根据

《证券法》《上市公司收购管理办法》等有关规定，具体情况如下：
1.基本情况

信息披露义务人

住所

权益变动时间

股票简称

变动类型（可多选）

是否为第一大股东或实际控制人

凯龙股份

增加√ 减少□

中荆投资控股集团有限公司

荆门市漳河新区天山路1号（国华汇金中心1幢8楼）

2025年4月15日-2025年8月13日

股票代码

一致行动人

是√ 否□

002783
有√ 无□

2.本次权益变动情况

股份种类（A股、B股等）

A股

合 计

本次权益变动方式（可多选）

本次增持股份的资金来源（可多选）

3. 本次变动前后，投资者及其一致行动人拥有上市公司权益的股份情况

股份性质

中荆投资控股集团有限公司

邵兴祥

合计持有股份

其中：无限售条件股份

有限售条件股份

4. 承诺、计划等履行情况

本次变动是否为履行已作出的
承诺、意向、计划

本次变动是否存在违反《证券
法》《上市公司收购管理办法》等
法律、行政法规、部门规章、规范
性文件和本所业务规则等规定
的情况

5. 被限制表决权的股份情况

按照《证券法》第六十三条的规
定，是否存在不得行使表决权的
股份

6.备查文件

1．中国证券登记结算有限责任公司持股变动明细 √2．相关书面承诺文件 □3．律师的书面意见 □4．深交所要求的其他文件 √

是√ 否□
基于对公司未来发展的信心及对公司长期投资价值的认可，中荆集团计划自2025

年 4月 15日起 6个月内，以自有资金及自筹资金通过深圳证券交易所交易系统集中竞
价或大宗交易方式，择机以适当的价格增持公司股份，拟增持金额不低于9,000万元、不
超过 18,000万元。邵兴祥先生作为中荆集团的一致行动人，其持有公司股份合并计
算。本次增持计划尚未实施完毕，中荆集团将继续按照计划增持公司股份。

是□ 否√
如是，请说明违规的具体情况、整改计划和处理措施。

是□ 否√
如是，请说明对应股份数量占现有上市公司股本的比例。

增持股数（万股）

901.92
901.92

通过证券交易所的集中交易 √
通过证券交易所的大宗交易 □
其他 □（请注明）

自有资金 √ 银行贷款 √
其他金融机构借款 □ 股东投资款 □
其他 □（请注明）
不涉及资金来源 □

本次变动前持有股份

股数(股)
75,118,352
40,701,864
115,820,216
69,968,148
45,852,068

占总股本比例(%)
15.04
8.15
23.19
14.01
9.18

本次变动后持有股份

股数(股)
84,137,552
40,701,864
124,839,416
78,987,348
45,852,068

增持比例（%）

1.81
1.81

占总股本比例(%)
16.85
8.15
25.00
15.82
9.18

注：本公告中所涉数据的尾数差异或不符均系四舍五入所致。
本次增持计划尚在实施期限内，公司将继续关注并根据相关规定及时履行

信息披露义务，敬请投资者注意投资风险。
特此公告。

湖北凯龙化工集团股份有限公司董事会
2025年8月15日

证券代码：002783 证券简称：凯龙股份 公告编号：2025－063

湖北凯龙化工集团股份有限公司
关于控股股东权益变动触及1%及5%整数倍暨增持计划进展的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假
记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、控股子公司贷款及公司为其担保情况概述
北京三夫户外用品股份有限公司（以下简称“公司”）分别于2024年4月28

日、2024年5月24日召开第五届董事会第三次会议、2023年度股东大会，审议通
过了《关于公司2024年度对外担保额度预计的议案》，同意公司对合并报表范围
内的子公司向银行等金融机构进行融资需求时提供连带责任保证担保，担保总
额度为7,000万元人民币。额度有效期为自2023年度股东大会审议通过之日起
至2024年度股东大会召开之日止。授权公司可以根据实际情况，在上述额度范
围内，在符合要求的担保对象之间进行担保额度的调剂。具体内容详见公司于
2024年 4月 30日在巨潮资讯网（www.cninfo.com）披露的《关于公司 2024年度对
外担保额度预计的公告》（公告编号：2024-035）。

公司控股子公司上海悉乐文化发展有限公司（以下简称“上海悉乐”）下属
全资子公司成都悉乐生态农业有限公司（以下简称“成都悉乐”）因日常经营需
要，向成都农村商业银行股份有限公司合作支行申请 200万元贷款，期限 1年；
公司为成都悉乐的上述借款提供连带责任保证担保；上海悉乐为成都悉乐的上
述借款提供连带责任保证担保；宋勇及其配偶为成都悉乐的上述借款提供个人
连带责任保证担保。持有上海悉乐 23%股权的股东成都乐投帮企业管理咨询
中心（有限合伙）为公司提供46万元反担保。具体内容详见公司于2024年8月2
日在巨潮资讯网（www.cninfo.com）披露的《关于公司 2024年度对外担保额度预
计的公告》（公告编号：2024-060）。

二、被担保人基本情况
1、公司名称：成都悉乐生态农业有限公司
2、统一社会信用代码：91510100MA61U3R45H
3、住所：四川省成都市天府新区合江街道南天寺村8组1号
4、法定代表人：宋勇
5、企业类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）
6、注册资本：1,000万元
7、成立日期：2016年04月01日
8、经营范围：一般项目：蔬菜种植；水果种植；花卉种植；植物园管理服务；

森林公园管理；城市公园管理；游览景区管理；园区管理服务；休闲观光活动；公
园、景区小型游览设施娱乐活动；露营地服务；玩具、动漫及游艺用品销售；日用
品销售；文具用品零售；食用农产品零售。（除依法须经批准的项目外，凭营业执
照依法自主开展经营活动）许可项目：住宿服务；餐饮服务；高危险性体育运动
（游泳）；水产养殖；食品销售。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开
展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）

9、与公司关系：成都悉乐为公司二级控股子公司，公司通过控股子公司上
海悉乐持有其100%股权

10、是否为失信被执行人：否
11、主要财务状况：

单位：元
项 目

资产总额

负债总额

净资产

项 目

营业收入

利润总额

净利润

2025年3月31日

2,551,546.54
18,168,369.69

-15,616,823.15
2025年1-3月

620,135.17
-555,860.83
-555,860.83

2024年12月31日

2,607,649.83
17,668,612.15

-15,060,962.32
2024年12月31日

2,921,313.24
-25,894,209.29
-25,874,727.59

三、控股子公司贷款逾期情况
成都悉乐作为成都松鼠部落项目的运营主体，近年来受到消费环境及消费

需求变化、低幼儿童出生率下滑等因素影响，文旅产品低价竞争势头加剧，叠加
乐园设施设备大多老化陈旧亟需更新换代等资金需求，营运资金不足。

成都悉乐本次贷款逾期情况如下：

担保人

公司

被担保人

成都悉乐

债权人

成都农村商业银行股份有限
公司合作支行

融 资 金 额（万
元）

200.00
到期日

2025年8月6日

逾期金额（万元）

200.00

截至本公告披露日，公司已履行对成都悉乐本次逾期贷款的担保责任，公
司已向成都农村商业银行股份有限公司合作支行支付成都悉乐本次全部逾期
贷款金额200.00万元 。

四、可能产生的影响及风险提示
截至本公告披露日，公司履行本次担保责任后，无其他对成都悉乐提供担

保的情形。公司本次履行担保责任不影响公司2025年度合并利润总额，不影响
公司2025年度合并现金流量表。目前公司资金流动性良好，本次承担担保责任

对公司现金流影响较小，不会对公司的经营产生重大不利影响。

公司为成都悉乐提供的担保，成都悉乐其他股东方按照其直接或间接持有

成都悉乐的股权比例提供了相关反担保。公司将积极向相关方采取追讨、诉讼

等措施避免或者减少损失，以保护公司和投资者的利益。
公司将密切关注和高度重视该事项，若有相关进展，公司将及时履行信息

披露义务，切实维护公司和股东的利益。敬请广大投资者注意投资风险。
特此公告。

北京三夫户外用品股份有限公司董事会
二〇二五年八月十五日

证券代码：002780 证券简称：三夫户外 公告编号：2025-051

北京三夫户外用品股份有限公司
关于公司为控股子公司逾期贷款承担担保责任的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚
假记载、误导性陈述或重大遗漏。

云南交投生态科技股份有限公司（以下简称“公司”）于2025年7月30日在
《中国证券报》《上海证券报》《证券时报》《证券日报》和巨潮资讯网（www.cninfo.
com.cn）上披露了《关于召开预重整第一次债权人会议的公告》（公告编号为
2025-079），定于2025年8月14日上午9时30分以网络会议形式在全国企业破
产重整案件信息网召开公司预重整第一次债权人会议（以下简称“本次会
议”）。现将本次会议有关情况公告如下：

一、会议出席情况
出席本次会议有表决权的债权人共222家，其中有财产担保债权的债权人

1家，普通债权的债权人221家。此外，出席本次会议的还有公司预重整临时管
理人代表、审计机构代表、评估机构代表、财务顾问代表和公司代表。

二、会议表决情况
依据《中华人民共和国企业破产法》相关规定，本次会议设置了有财产担保

债权组、普通债权组，并采取线下纸质投票和网络投票相结合的形式对《云南交
投生态科技股份有限公司预重整计划草案》进行表决。截至本次会议表决截止
时间2025年8月14日下午15时，本次会议表决情况为：

（一）有财产担保债权组
有财产担保债权组表决同意的债权人1家，占该组出席会议有表决权债权

人总数的100%，已超过该组出席会议有表决权的债权人的半数；有财产担保债
权组债权总额为95,000,000.00元，有财产担保债权组表决同意的债权人所代表
的债权额为95,000,000.00元，占该组债权总额的100%，已超过该组债权总额的
三分之二。

（二）普通债权组
普通债权组表决同意的债权人共计207家，占该组出席会议有表决权债权

人总数 221家的 93.67%，已超过该组出席会议有表决权的债权人的半数；普通
债权组债权总额为1,929,851,101.41元，普通债权组表决同意的债权人所代表的
债权额为1,842,066,005.10元，占该组债权总额的95.45%，已超过该组债权总额
的三分之二。

根据《中华人民共和国企业破产法》第八十四条第二款之规定，出席会议的
同一表决组的债权人过半数同意重整计划草案，并且其所代表的债权额占该组
债权总额的三分之二以上的，即为该组通过重整计划草案。因此，有财产担保
债权组、普通债权组均表决通过《云南交投生态科技股份有限公司预重整计划
草案》。《云南交投生态科技股份有限公司预重整计划草案》已由公司预重整第
一次债权人会议表决通过。

同时，公司已于2025年8月12日在《中国证券报》《上海证券报》《证券时报》
《证券日报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上对外披露了《云南交投生态科
技股份有限公司出资人组会议暨2025年第三次临时股东大会决议公告》（公告
编号：2025-082），《云南交投生态科技股份有限公司重整计划（草案）之出资人
权益调整方案》已由公司出资人组会议暨 2025年第三次临时股东大会表决通
过。

综上，根据《中华人民共和国企业破产法》第八十四条、第八十五条、第八十
六条之规定，《云南交投生态科技股份有限公司预重整计划草案》表决通过。

三、风险提示
1.截至本公告披露日，公司尚未收到法院关于受理重整申请的相关法律文

书。无论是否进入重整程序，公司都将在现有基础上积极做好日常生产经营管
理工作。如法院裁定受理申请人对公司的重整申请，根据《深圳证券交易所股
票上市规则》相关规定，公司股票交易将被叠加实施“退市风险警示”。如果法
院正式受理申请人对公司的重整申请且重整顺利实施完毕，将有利于改善公司
的资产负债结构，推动公司回归可持续发展轨道；但是，即使法院正式受理重整
申请，后续仍然存在因重整失败而被宣告破产并被实施破产清算的风险。如果
公司因重整失败而被宣告破产，则根据《深圳证券交易所股票上市规则》相关规
定，公司股票将面临被终止上市的风险。敬请广大投资者注意投资风险。

2.鉴于公司2024年度末经审计的归母净资产为负值，根据《深圳证券交易
所股票上市规则》的相关规定，公司股票交易已被实施“退市风险警示”。同
时，鉴于公司连续三年实现的扣除非经常性损益后归属于母公司股东的净利
润为负，中审众环会计师事务所（特殊普通合伙）对公司 2024年度财务报表出
具了带持续经营重大不确定性段落的无保留意见《审计报告》，根据《深圳证
券交易所股票上市规则》的相关规定，公司股票交易被继续实施其他风险警
示。若公司 2025年度出现《深圳证券交易所股票上市规则》第 9.3.12条规定
的情形之一，深圳证券交易所将决定公司股票终止上市。敬请广大投资者注
意投资风险。

3.公司郑重提醒广大投资者，《中国证券报》《上海证券报》《证券时报》《证
券日报》以及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）为公司选定的信息披露媒体，公司
所有信息均以在上述指定媒体刊登的信息为准，敬请广大投资者理性投资，注
意投资风险。

特此公告。
云南交投生态科技股份有限公司

董 事 会
二〇二五年八月十五日
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云南交投生态科技股份有限公司
关于预重整第一次债权人会议召开及表决情况的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈
述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：
● 衢州信安发展股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）股票于

2025 年 8月 13日、8月 14日连续 2个交易日内收盘价格涨幅偏离值累计达到
20%，属于《上海证券交易所交易规则》规定的股票交易异常波动情形。

● 经公司自查并书面问询公司控股股东及实际控制人后确认，截至本公
告披露日，本公司无应披露而未披露的重大事项。

● 公司敬请各位投资者注意二级市场交易风险、大股东质押风险、生产经
营风险，敬请广大投资者理性决策，审慎投资。

一、股票交易异常波动的具体情况
本公司股票于2025 年8月13日、8月14日连续2个交易日内收盘价格涨幅

偏离值累计达到 20%，根据《上海证券交易所交易规则》的有关规定，属于股票
交易异常波动情形。

二、本公司关注并核实的相关情况
针对股票交易异常波动情况，公司对有关事项进行了核查，现将有关情况

说明如下：
（一）经公司董事会自查，目前公司生产经营情况正常，未发生重大变化。
（二）经向公司控股股东及实际控制人书面函证确认，截至本公告披露日，

除本公司已披露事项外，不存在其他涉及本公司的重大资产重组、股份发行、重
大交易类事项、业务重组、股份回购、股权激励、破产重整、重大业务合作、引进
战略投资者等重大事项。

（三）经公司董事会核实，未发现对本公司股票交易价格可能产生重大影响
的媒体报道或市场传闻，亦未涉及热点概念事项。

（四）经公司董事会核实，公司控股股东及实际控制人、公司董事、监事及高
级管理人员，在公司本次股票交易异常波动期间不存在买卖公司股票的情况。

此外，公司未发现其他可能对公司股价产生较大影响的重大事项。
三、相关风险提示
（一）二级市场交易风险
公司股票于2025年8月13日、8月14日连续2个交易日内收盘价格涨幅偏

离值累计达到20%，股价波动幅度较大，公司目前静态市盈率为39.7，市净率为
1.02，根据同日中证指数有限公司网站发布的中国上市公司协会行业分类结果
显示：截至2025年8月14日，公司所属中上协大类“房地产”的行业静态市盈率
为26.69，市净率为0.84。公司静态市盈率、市净率高于行业平均水平，敬请广大
投资者注意二级市场交易风险，理性决策，审慎投资。

（二）经营业绩风险
2025年半年度，公司预计实现归属于母公司所有者的净利润 21,000万元，

与上年同期相比，将减少 132,468万元，同比减少 86%，详见公司于 2025年 7月
15日披露的《2025年半年度业绩预减公告》（公告编号：2025-040）。

（三）大股东质押风险
公司控股股东衢州智宝企业管理合伙企业（有限合伙）（以下简称“衢州智

宝”）持有本公司的部分股份已被质押，详见公司于2024 年11月9日披露的《控
股股东股份质押公告》（公告编号：2024-097）。截至本公告披露日，公司控股股
东及其一致行动人合计持有公司股票 2,472,737,900 股，占公司股份总数的
29.06%，公司控股股东及其一致行动人累计质押股份数量为 1,568,197,790股，
占其所持有公司股份数量的63.42%，占公司股份总数的18.43%。

公司控股股东及其一致行动人其质押的股份不存在平仓风险或被强制平
仓的情形，公司实际控制权稳定可控，不会导致本公司股权结构发生重大变化。

（四）重大事项进展风险
公司于2025年8月12日召开第十二届董事会第十五次会议、第十二届监事

会第五次会议，审议通过了《关于〈衢州信安发展股份有限公司发行股份购买资
产并募集配套资金暨关联交易预案〉及其摘要的议案》等议案，公司拟通过发行
股份方式购买先导电子科技股份有限公司95.4559%股份，并募集配套资金（以
下简称“本次交易”），具体内容详见公司于2025年8月13日刊登在上海证券交
易所网站的相关公告。

截至本公告披露日，本次交易相关的审计、估值等工作尚未完成。本次交
易方案尚需公司董事会再次审议及公司股东大会审议批准，并获得相应批准、
核准、注册或同意后方可正式实施；本次交易能否取得相关批准、核准、注册或
同意，以及最终取得的时间均存在不确定性，提请广大投资者注意投资风险。

除此之外，公司日常经营活动正常，市场环境、行业政策未发生重大调整，
内部经营秩序正常，不存在应披露而未披露的重大信息。请投资者注意投资风
险。

四、董事会声明
本公司董事会确认，除已披露事项外，本公司无任何根据《上海证券交易所

股票上市规则》等有关规定应披露而未披露的事项或与该等事项有关的筹划、
商谈、意向、协议等，董事会也未获悉根据《上海证券交易所股票上市规则》等有
关规定应披露而未披露的、对本公司股票可能产生较大影响的信息；公司前期
披露的信息不存在需要更正、补充之处。

本公司指定的信息披露媒体为上海证券交易所网站（http://www.sse.com.cn）
等，本公司所有公开披露的信息均以在上述媒体刊登的正式公告为准。敬请广
大投资者注意投资风险。

特此公告。
衢州信安发展股份有限公司董事会

2025年8月15日
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衢州信安发展股份有限公司
股票交易异常波动公告


